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.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 023/2025
Jodo Monlevade, 16 de abril de 2025.
lIm2. Sr®

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n® 02/2025

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentacgao referente & prestagéo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo ll; I

RS

- Relatério de Execucgéo Financeira - REF — Anexo llI;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V,
- Declaracéo da realizag&o da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Virginia Lima Pires
Presidante da APAS haca

T

Presidente da OSC .

o

Recebido em: J_()_I_Qg_l&:)_ Responsavel: ﬁh@j
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ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associa¢do de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das agoes previstas

no projeto “PRO-SURDQ”, programa de assistencia nas areas de
salde e educacdo aos associados surdos e seus familiares e demais
pessoas da comunidade monlevadense, conforme detalhado no
Plano de Trabalho.

PERIODO D E EXECUGCAO 01/03/2025 A 31/03/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO n° 02/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA [R$ 29.500,00
PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 8.500,00 -01/04/2025

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— ObjetivoGeral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Possibilitar a execucéo das ac¢des previstas no projeto “PRO-SURDQ”, programa de assisténcia nas
areas de Saulde e Educacgéo aos associados surdos e seus familiares e demais membros da
comunidade de Jodo Monlevade.

~ Objetivosespecificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Oferecer servigos de fonoaulogia; psicologia; desenvolver a gestdo administrativa; realizar a
manutengao dos equipamentos de eletromedicina da OSC.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO|QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA DEPESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim () ndo
Promover 40 51
atendimento
especializado de
fonoaudiologia
Promover
atendimento 15 18
especializado de
psicologia
Desenvolver a
gestdo das Todos os
atividades usuarios
administrativas atendidos pela
0OSC
Custear a
manutengio de
todos os Todos os
equipamentos de usuarios 192
eletromedicina atendidos pela
para realizagdo OSC
1 de testes
auditivos
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Segunda Feira
fonoaudiologia com fonoaudidlogas as **10/03/25
tercas de 07:30 as 11:30 Terga-Feira
horas, quartas-feiras de *04/03/25 Terga-Feira
13:00 as 17:00 horas e, as| 11/03/25 11/03/25
sextas feiras de 07:30 as 18/03/25 18/03/25
11:30 Horas. 25/03/25 25/03/25
Quarta feira
**05/03/25 Quarta feira
12/03/25 05/03/25
19/03/25 12/03/25
26/03/25 19/03/25
26/03/25
Sexta feira
07/03/25
14/03/25 Sexta feira
*21/03/25 07/03/25
28/03/25 14/03/25
*21/03/25
28/03/25
Consulta aos pacientes
que comparecem na OSC Terga-Feira Tercga-Feira
com psicologo as tercas- 04/03/25 04/03/25
feiras de 07:30 as 11:30 11/03/25 11/03/25
horas 18/03/25 18/03/25
25/03/25 25/03/25

Desenvolver a gestao das
atividades administrativas

Organizacdo Administrativa
das atividades da OSC, por
meio de um coordenador

geral e um auxiliar
administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS

01 A 31/03/2025

01 A 31/03/2025

*A prestadora de servigos de fonoaudiologia Fernanda Policarpio de Oliveira, trabalhou no dia 21/03/2025, na parte da tarde,
no periodo de 13:00 as 17:00 horas, em substitui¢do ao dia 04/03/2025.

**A prestadora de servigos de fonoaudiologia, Marina Laura Marques e Souza, trabalhou no dia 10/03/2025, no periodo de
07:00 as 11:00 horas, em substitui¢io ao dia 05/03/2025.
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

01/03/25 A 31/03/2025

Fonoaudiologia

Terapias fonoaudiologicas,
Acompanhamentos, relatorios,
Exames, troca de baterias,
calibragens de AASI, troca de
mangueirinha, orientactes na
adaptacdo de AASI, para o
publico alvo e demais pessoas
da comunidade monlevadense

Psicologia

Acolhimento terapeutico para o
publico alvo e seus familiares

Gestdo Administrativa

Monlevade, 16 de abril de 2025.

Neide das Gracas Alexandre Silva

Responsavelpela firestagag de Contas
Neide das Gragas andre SBilva — CPF 250.228.496-15

Presidente APAS-MON - Agsociagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL
LISTA DE ATENDIMENTOS
LIVRO N2 2

MARCO/2025

ATENDIMENTOS: 192
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APAs - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

.Fundada em 06 / 05/ 2000

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada & Federagdo Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.664 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regifo

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das acoes previstas no
projeto “PRO-SURDO”, programa de assistencia nas dreas de saude e
educacdo aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da
comunidade monlevadense, conforme detalahado no Plano de
Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO 12/03/2025 A 14/04/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOME/NTO n°® 02/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 29.500,00

PRESTACAO DE CONTAS | VALOR: RS 8.500,00

[04.280.580/0001-79

Assaciagio de Pyis e Amigos
dos Surds de Honiavade ¢ Regido
Rua Olga Demétria, 17
| Mangabaliras- CEP 35908182 |
{_ JodoHonlovade- 4G |
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Aras - MONAssociacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagéo Nacional de Educagio e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n°® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

1 - EXTRATOS BANCARIOS

04.280.580/0001-79 ]
Asseciacio de Pujs & Amigos
dos Sirds de Monlevade e Regido
Rua Olga Demétrig, 17
! Mangahaias - CEP 35938192 g
. JodoNenlovade -8G ___ |
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) ' G333021339189956010
g { Consultas - Extrato de conta corrente 02/04/2025 13:43:32

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62778-X ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Perfadgde 03 /2025
Langamentos
B e gt Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
26/02/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 12.500,00 C
06/03/2025 0000 13049 345 BB RF CP Automatico 1.201.972 9.948,61D
06/03/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 30.601 2551,39D
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
06/03/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.602 1.997,02D
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
06/03/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.603 478,00 D
341 3059 12964741603 AIMEE BRUMANE DE
06/03/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.604 478,40 D
033 3174 12290517674 MARINA LAURA MARQ
06/03/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 295342C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
07/03/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.701 956,80 D
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
07/03/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.702 228,01 D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
07/03/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr. Disponiv 30.703 228,02D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
07/03/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 141283 C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
11/03/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.101 106,00 D
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
11/03/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 31.102 471,91D
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAO DE
11/03/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.103 411,90 D
11/03 16:04 Caixa Economica Federal
11/03/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 98981 C 000C
BB RF Curto Prazo Automético
12/03/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.201 4.000,00 D
104 0084 010404142000178 ACUSTICA MADU
12/03/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 4.00000C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
31/03/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C

**% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA **¥

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.




e G331150820158313011
e | Consultas - Extrato de conta corrente Tapeteb e A

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corente  62778-X ASSOCIACAO PA S M REGIAQ
BP:lrri::Jo do Més atual
Langamentos
Dk o Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
12/03/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
01/04/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 8.500,00 C
01/04 16:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
01/04/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 8.500,00 D 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
02/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.201 2.641,39D
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
02/04/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40,202 2.087,02D
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
02/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.203 956,80 D
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
02/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 568521C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
03/04/2025 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 40.301 478,40 D
341 3059 12964741603 AIMEE BRUMANE DE
03/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 47840C 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/04/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.401 22801D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
04/04/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.402 228,02D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
04/04/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 40.403 478,40 D
033 3174 12290517674 MARINA LAURA MARQ
04/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 93443C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
07/04/2025 0000 13105 393 TED TranskEletr.Disponiv 40.701 106,00 D
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
07/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 106,00 C 000C
BB RF Curto Prazo Automético
14/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.401 471,91 D
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAO DE
14/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.402 411,90 D
14/04 16:10 Caixa Economica Federal
14/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 883,81 C 0.00C )
15/04/2025 0000 00000 999SALDO 0.00C ) _
Invest. Resgate Autom. 1.01168C ™~
Saldo 01168C -
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2025
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2025

Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 1.014,27

*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
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apas - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monle
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000 Al =
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001 _)w ﬁ §1 e ,s,mi »’.aﬂjé & R%M'J
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n°® 11 em 07/ 07 i“zﬁ31

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 1%@%}1]2&6‘]}@!@ i1

.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16. 97% &%?J%& &59 15 335'132 %
H

.Filiada a Federagdo Nacional de Educagio e Integracio dos Surdos - FENEIS

.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.0021 22&006-63 eﬂuﬂgmwm 16 N :
.Utilidade Puablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUOAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2022
PERIODO de 12/03/2025 A 14/04/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
02/04/25
07/04/25 0 DESPESAS COM
0 SALDO ANTERIOR | R$ 592,55 14/04/25 PESSOAL (ltem 3) R$ 6.174,25
0 REPASSE Dl}\ [0 DESPESAS COM
ADMINISTRACAQ MANUTENCAQ (ltem
01/04/2025 PUBLICA 8.500,00 4
1 DEVOLUGOES DE EARFESRPIE\?_ADSECOM
TARIFA (Item 8)
CONSUMO (ltem 5)
0 OUTRAS 00 DESPESAS COM
MATERIAL
E)EVOLUQOES (e PERMANETE (Item
6)
02/04/25 | 0 DESPESAS COM
03/04/25 | PRESTADORES DE
04/04/25 | SERVICO (ltem 7) R$ 1.913,60
O TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
01/04/2025 TOTAL DE RECEITAS | R$ 9.092,55 14/04/2025 R$ 8.087,85
DESPESAS
- - - 14/04/2025 SALDO R$ 1.004,70

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
» O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da
abertura até o encerramentp de conta.

rio 3z Cent e LICET el
o o ek QfQﬁuseléo Clﬂtamhzados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demontrativo e > 0 extrato

tict l‘\‘i Y
1 Bangcario. 10 ~MG o S \\}\O n
WL (33 361 ) Tk Pives A3 B
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Apas - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monleva
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CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06/ 05/ 2000
-Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescehte
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.97 9

-Filiada a Federag&o Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS_ n° 1327de
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19!1 2/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n°® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletrénicas )

ﬂ3~7

¢os Sus 4 o Mowevide e Rf‘{;fdﬂ
Rua Dlga Demétria, 17
?:M';}gg' #LP 35.935-192

580/0001-79]

de Pyiz e Amiaes

Nahgusgl

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

- COMPROVANTES DAS COMPROVANT.D
E FUNCIONARIO GARKBI DESPESAS PAGAMENTOS
FUNCAO
M MES : DATA DA
COMPETEN REMUNERACAO TRANSF
CIA )
NEIDE DAS GRACAS
01 [ ALEXANDRE SILVA COORDENADORA margo/25 R$ 2.641,39 02/04/25
Auxiliar
Marcia Marques de Souza Administrativo/Interprete margo/25
02 | Raimundo de LIBRAS R$ 2.087,02 02/04/25
Auxiliar
Administrativo/Interprete
de LIBRAS margo/25
Vale alimentagdo Marcia
03 | Marques de Souza Raimundo R$ 228,01 02/04/25
margo/25
Vale alimentag&o Neide das
04 | Gracas Alexandre Silva Coordenadora R$ 228,02 02/04/25
CAMARA DOS DIRIGENTES margo/25
LOJISTAS DE JOAO Mensalidade Medicina 07/04/2025
05 | MONLEVADE do Trabalho R§ 106,00
margo/25
Guia da Previdéncia Social — Encargos
06 | cod. 10.82 pagamento: Sociais/empregado R$471,91 14/04/25
margo/25
FGTS - Guia de Recolhimento - | Encargos
07 | GFIP/ID 017980-9 Sociais/empregado 411,90 14/04/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
1itorio de Caninkiligaie Lidar? i1 R$ 6.174,25
¢ Ferndo Dias, n° 303 - £° ;s
'J.')tha 0. Tenaa i 4 )
1 . {b"«; 38504 -5\‘ o Hv’r‘ﬂifﬁa ;,._5',1’.‘]- 2 Pena
ki m. iresa ,,um sh “"Cra: .3 fesidente g Al f.*;‘»'i"-ﬁ‘.'.- Y
Contador da OSC Presidente da OSC _
—Nisgnatura |
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Associacgao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Periodo: 01/03/2025 a 31/03/2025 — 07:00 hs as 11:30 hs e 13:30 hs as 17:00 h

TF: 02/2025

Empregador(a) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA|CPF: 250.228.496-15
Cargo: COORDENADORA CTPS: 00022.774/S00501

Inicio do Fim do 1 Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo

3 lopan 4a [ 1320 116H | el |

13 06 5 |0 35 | 18:30 m;% henid

8 | 05:56] (1.3l | 1599 | 1103 il =
19 | 06:59 u4 %‘JJ 13: 3] \n-m Yepid

20 | ;mod. | M:3v | 13:30 [1639 ool

21 [ p3:03 | s ERSEER J

24 1o | U430 | 13:x [ 13:09 YOM _

25 1030l [ 1029 396 | 4205 ~ vk

26 (033 | M- 1 103: | [F-30 Ao

27 | ONS | M3 | 1230 | 17:60 Yoo

28 . . 13:3 r% 1

31 | 0ps0] {1- 13.30 | 19:00




g | (331021353232803013

| Transacdes pendentes (versao antiga) 02/0472025 13:58:59

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 62778-X SOCIACAO PAS M REGIAD
Creditado

Banco 77 BANCO INTER

Agéncia (sem DV) 1 MATRIZ

Conta corrente (com

oVv) 116712953

CPF 250.228.496-15

Nome favorecido NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documente  40.201

Valor 2.641,39

Destinagao 0

Data transferéncia 02/04/2025
#, "C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticacdo SISBB  27775EADADC492AF
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/04/2025 13:52:24

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 02/04/2025 13:58:59 b Q& R

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.
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ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD
CNPJ: 04.280.580/0001-79 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2025
T Ty —E Taparamenis 7]
4 NEIDE DAS GRAGAS ALEXANDRE SILVA 142210 1 1
COORDENADOR Admissao: 01/06/2015
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.880,44 §
998|I.N.S.S. 8,30 239,05 || 2
2 o
E 3
5 ]
E <
.E L
2
E
£
3
~ K
o
\
Total de Vencimentos Total de Descontos %\
2.880,44 239,05 %\ g
Valor Liquido = 2.641,39 %\
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS FG.TS doMés Base Célc. RRF Faiba IRRF
2.880,44 ' 7 2.880,44 2.880,44 230,43 2.315,64 7,50
A,
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%‘&39%‘? Associacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Periodo: 01/03/2025 a 31/03/2025 TF: 02/2025

Empregador(a) ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:
Nome: MARCIA MARQUES DE SQUZA
RAIMUNDO

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CPF: 892.495.696-53

CTPS: 00061087/00028

Dia |Entrada

Fim do
Intervalo

Hora Extra Assinatura do prestador

6 102:Q3]143:05 [13:03 [13:02 MNovurdo
7 103:00 1 43:00 03 [ 13303 BN
10 103:08 10103 (4300 (U3 J

1 103041 J3:049 [12:00 [J3:00 W

12 19}:06 [J1:0F | 1302 [17:00 v
13 10¥05(48:05 [ 13:00 13 00 WY ndo
14 1 93-03 [ J3:05 703 1430

17 [93:0¢ [JJ:¢Y 13:6% | J}:eC Yz

18 [0y 02 [ )1 06 | 1303 (1360 Nuwdo
19 10y 03[ 809 | J3:05 [{3:04 Ao
20 |03:04 | 8:06 | 313:02 |4y 00 wo
21 100 :CJ }3:05 i)

24 [ F:0.) JJf{}%z 14.€d 113 0o s
25 [Q¥RD| (1 RF-173:0b [;3.04 Nuscl =
26 | 0300 |i0k"1130s [[3.6 huiick
27 0303 | 10| 13.C0[]3:0L

28 |04 ] (A (302 [{1:0%

31 {05 [ i ER (3:00 ) {ATAY
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EMPRESA

Transagoes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eleirénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

2220-9
62778-X ASSOCIACAO PAS M REGIAO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

607 JOAO MONLEVADE

7739366375

892.495.696-53

MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO
CREDITO EM CONTA

40,202

2.087,02

0

02/04/2025

FBAF32BES07408B9

(G331021353232803018
02/04/2025 14:01:42

Assinada por

JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transacéo efetuada com sucesso.

02/04/2025 13:53:35
02/04/2025 14:01:42

Transac&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

A%As-mon\

e

ssinactura |




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

CNPJ:

04.280.580/0001-79 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2025
Togs  Nome 95 Forcordro TEo Teparamants Foal \2‘
2 MARCIA MARQUES DE SOQUZA RAIMUNDO 411005 1 1 \
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissio: 13/05/2010 =
Codigo 7 Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos g%:
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.268,40 é %53\
998| 1.N.5.5. 8,00 181,38 || =
£ g%‘r
g ==
2 =<
§ =
1 £
2
Q
Total de Vencimentos Total de Desconlas é%
2.268,40 181,38 \S| £
wertiso 2.087,02 8|
Saldno Base Sal. Contr. INSS Base Cilkc. FGTS FG.TS do Més Base Cékc. IRRF Faia IRRF
2.268,40 2.268,140 2.268,40 181,47 1.703,60 0,00
Vo
w
' -
&
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G338041517762811016

Transagdes pendentes (versio antiga) 04/04/2025 15:22:50
Empresa |
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 62778-X ASSOCIACADO PA S M REGIAQ
Creditado
Banco 341 |TAU UNIBANCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS
Conta corrente (com
DVv) 126246
CNPJ 07.878.237/0001-19
Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento  40.401
Valor 228,01
Destinagao 0
Data transferéncia 04/04/2025
4™, "C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB D993BIBCES432F4D
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 04/04/2025 15:19:32
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 04/04/2025 15:22:50
Transacdo efetuada com sucesso.
Transac&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES. /:4 D
' 4 d ‘3’4&‘:‘ “,g’ 1?
| 4
OSN3~
At~



Wiy PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO "™ oi0e
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
£ : 03/04/2025 16:29:07
i, NOTA FISCAL ELETRéNlCA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Venficagao
i 5 RPS N° 256763, emitido em 03/04/2025 V3AH-WX4C

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 07.878.237/0001-19 Inscrigéo Municipal: 3.488.610-3
Nome/Razé&o Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
Enderego: R VERGUEIRO 3186, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300

Municipio: S&o Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

CPF/CNP.J: 04,280.680/0001-79 Inscrig@o Municipal: —

Enderego: RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930-192

Municipio: Joedo Monlevade UF: MG E-mail. apas.mong@ol.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: — Nome/Razéo Social: ==

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAC DE BENEFICTOS
POR MEIO DE CARTAO ELETRONICO

PEDIDO N.: 164479

DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAC «cuueeeeevnnnnnnann R$ 228,01
A=) “TOTEL B BAGIR. - copciorioin . oietn i wmsinmiit o' o e e 5 e i i R$ 228,01

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,01

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005: (2) Esta NFS-e subslitui o RPS N° 256763, emitido em

i

[

INSS (R$) [ IRRF (R$) I CSLL (R$) I COFINS (R$) PISIPASEP (R§)
Cédigo do Servigo
06288 - Agenclamento, corret. Intermed. bens méveis, nio abrangidos em outros itens, por quaisquer meios.
Valor Total das Dedugées (R$) Base de Célculo (R$) Aliguota (%) Valor do IS5 (R$) Credito (R$)
228,01 0,00 5,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo l Nimero inscrigo da Obra | Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGOES

03/04/2025; ,f A PAS. MO 5."_5

AS

\

gc sinatura



& BiQ

Detalhes do Pedido

Pedido N°:
164479

Nome:
ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

Produto:
ALIMENTACAQ

Produto vinculado:
ALIMENTACAQ

Data Pedido:
03/04/2025
Data do Crédito:
04/04/2025
Valor: (RS$)
228,01
Departamento: ADMINISTRATIVO
Usudrio Externo Via Matricula Crédito (RS) Assinatura

MARCIAM SOUZA RAIMUNDO

5 228.01 gosnﬁﬁ ?JSK@PN\. Bl



Z2

EmPRESA |

TransagoOes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DVv)

2220-9
62778-X ASSOCIACAO PAS M REGIAO

341 ITAU UNIBANCO S.A.

1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS

126246

(G338041517762811020

04/04/2025 15:23:38

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

CNPJ 07.878.237/0001-19
Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  40.402
Valor 228,02
Destinagao 0
Data transferéncia 04/04/2025

#\'C" - CPFICNPJ
Jiferente
Autenticacdo SISBB  943EBBE6C09DFB63
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 04/04/2025 15:20:17

04/04/2025 15:23:38

Transacdo efetuada com sucesso. rd N\ 0 u‘\i'\\
/.ﬂ & g E} S - : c"l\
Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES. { o
Foomatu )
; Z—«-w:/ '



NoOmero da MNota

whi;  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO ["™prie s

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
03/04/2025 16:29:07

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao

wm RPS N° 256762, emitido em 03/04/2025 JU12-VRL8
PRESTADOR DE SERVIGCOS
CPF/CNPJ: 07.878.237/0001-19 Inscrigéo Municipal: 3.498.610-3
Nome/Razéo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
B Enderego’ R VERGUEIRO 3185, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300
Municipio: Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome/Razéo Social: ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

CPF/CNPJ: 04.280.580/0001-79 Inscrigéo Municipal: —

Endereco. RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 36930-192

Municipio: Jodo Monlevade UF: MG E-mail. apas.mon@oi.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNP.J: weee Nome/Razéo Social: ~——

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
GERENCTAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAO ELETRONICO

PEDIDO N.: 164478

DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAC -« cuvueveeecucnannn RS 228,02
s e U R$ 228,02

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,02

INSS (R$) | IRRF (R$) I CSLL (R$) | COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Codigo do Servigo
06298 - Agenciamento, corret. Intermed. bens movels, ndo abrangidos em outros itens, por quaisquer melos.
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Allguota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R§)
228,02 0,00 5,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestago do Servigo l Numero Inscrigdo da Obra l Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
- - 00000

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei r° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 256762, emitido em
03/04/2025;




& BiQ

Detalhes do Pedido

Pedido N°:
164478

Nome:
ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

Produto:
ALIMENTACAQ

Produto vinculado:
ALIMENTACAQ

Data Pedido:
03/04/2025

Data do Crédito:
04/04/2025

Valor: (R$)
228,02

Departamento: COORDENADORIA GERAL

Usuadrio

NEIDE G ALEXANDRE SILVA

Externo

Via

Matricula Crédito (R$) Assinatura

2 228.02 _,\P\



P | G333071639101150012
| Transagdes pendentes (versao antiga) 07104/202516:44:08
I

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 62778-X ASSOCIACAO PA S M REGIAD
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERA

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

V) 21525

CNPJ 16.817.611/0001-67

Nome favorecido CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO M
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  40.701

Valor 106,00

Destinagao 0

Data transferéncia 07/04/2025
#, "C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  13CF7F72F86A770E
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 07/04/2025 15:38:40

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 07/04/2025 16:44:08

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSa
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

A Codige de Verifisataa para Auterticaclo! cd8ffa19f
s Encersqontonn Muslvads, Mitos Gutals, MG, 25830.027

= EETR o e&enmh_s?. e Em!m emw 66731
Daa Fate Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributiric Nimerc RPS Serie RFS N° da Nota Fiscal
L2025 segio Irbutecao Nomal tisengdo; & &
Tipo de Recolbimento | Simples Lotal de Prestagao Local de Recolnimento ' 1336
Jem Recolhimenia Nao Oplanie 36207 - JIndo Monkwade - MG 3136207 - Jobs Monlevsdn - MG E %
PRESTADOR

Razdo Social: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE
i . Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE SOAQ MONLEVADE
! Enderaco Avenida WILSON ALVARENGA, 85, - CARNEIRINHOS
<080 Monlevade - MG - CEP: 35830480
E-mail: helena@edim.combr - Fore: ..., - Celular: i - Sitel L.
Inserigac Estadual: . . | - - Inscrico Municipal: COBGI0S7ED - CPFICNPJ: 16.817.811/0001-67

TOMADOR

Razdo Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
Endereco: RUA OLGA DEMETRIO, 17, - MANGABEIRAS
AQ MONLEVADE - MG - CEP: 35030182
mail apas.mengdoi.com.br - Fane: 2138528887 - Celuler ... '
j igdo Estadual - Inscrigic Municipai: 110523 - CPFICNPJ: 04.280.580/0004-79

SERVICO )
17.03 - PLANEJAMENTO, COORDENAGAD, PROGRAMAGAD OU ORGANIZAGAC TECNICA, FINANCEIRA QU ADMINIETRATIVA.
DISCRIMINAGAG DOS SERVICOS '
MEDICINA TO TRABALHO- 106.00
OBSERVAGAG

VALOR SERVICO (RY)|  DEDUCGES  (R1)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASECALCULD fRi)  ALlGuOTA (%) \\'iss 81
106.00 2.00 - 6.0o 108.00 300 ¢.00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTG  (RS) OUTRAS (RS VALdé LiQuino ws |
NSS (85 IR (RS csiL ms; | coFms s PIS {RS) CONDICIGNAL .. RETENGOES . '
300 oo0f 0,60 0,00 0,00 0,00 . 0,00 . ' 108,00
i EE. OUTRAS INFORMAGOES rT——

(Vator Liquido = Valor Servigo - INSS -WR - CSLL - Ouras Retengbes - COFINS IS - Desdanios




{ (G331141537695701013

%ﬂ 1 Transagoes pendentes (versio antiga) LK 18:42:25
EmpRE |

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente B2778-X ASSOCIACAO PA S M REGIAD
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

V) 43693

CNPJ 04.280.580/0001-79

Nome favorecido ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  41.401

Valor 471,91

Destinagao 0

Data transferéncia 14/04/2025
™, "C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  B55C441630C5E769
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 14/04/2025 15:40:25

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 14/04/2025 15:42:25

Transacao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




] Documento de Arrecadacao
" Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social

04.280.580!0001-'@ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD ]
(Periodo de Apuragio Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
L Margo/2025 17/04/2025 07.16.25104.3762119-7

i -
Observacdes

N° Recibo Declaragéo: 50000333312067

Valor Total do Documento

L 4.066,63

Composigao do Documento de Arrecadagao
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Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 420,43 420,43 | =
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:03/2025 Vencimento:17/04/2025
1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 3.594,72 3.594,72
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:B3/2025 Vencimento:17/04/2025
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 51,48 51,48 |+
©2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:03/2025 Vencimento:25/04/2025
Totais 4.086,83 4.066,63



A

APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga ¢ do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada & Federaciio Nacional de Educagiio e Integraciio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Piblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

-CEBAS Portaria 168/2020 — Secretaria Nacional de Assisténcia Social/Ministério da Cidadania

DECLARAGAO

Eu, Domingos Savio de Vasconcelos, contador sob o n° CRC/MG-035701/0-0, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil de n® 62.778-
X /Agencia 2220-9, do Termo de Fomento 02/2025, firmado entre esta entidade e a
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de nimero 4369-3 / Banco
104 — AGENCIA 0607-Caixa Econémica Federal, sendo ambas contas pertencentes a
mesma Associagdo para fins de recolhimento centralizado referente ao més de MARCO
DE 2025, das seguintes obrigagées:

FUNCIONARIO DIA DARF TOTAL
PAGAMENTO | CONTRIBUICAO
PREVIDENCIARIA
SEGURADO
EMPREGADO
cod. 1082
Neide das
Gragas
Alexandre Silva
Marcia Marques
de Souza 14/04/2025 471,91 471,91
Raimundo
Jozo Mgilevada,-16 dea oril de 2025,
e 5503095, G0 . s WA
WEEHABO= 0 s viim
Empresa Convab i - ‘~"- it
Contador
r [04.280.580/0001-79 @:7(
Virginia Linga Rires
Presidente da APABIMON— Assaciagio de Py ¢ Amigos
Presidente )\ o8 Surds ge Momevade & Regido s -
Rua Clga Demétria, 17 /APAS-MON

Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos I Mangabairas - CEP 35.938.192 (/ Wﬁgw‘ |
A Jodo Monlevade -MG __ @ Y\ Assinall /

s 5 /
g 'ai\'féﬂ'j
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FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
" CPE/CNPJ do Empregador J {Nome/ Razdo Social do Empregador } 17 / O 4 / 2025
80

L 042805 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

(Na’xm. de Pag. | | Identificador
L 1 0125041465187237-3| | 04280580 03/2025 MENSAL

-Comrposigéo do Documento

Informacdes de recolhimentos do FGTS

Pagar este documento até

Quantidade indenizagdo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Resclsério Compensatdria Encargos FGTS Total
03/2025 2 41180 0,00 0.00 0.00 41180

Total FGTS: 411,20 0,00 0,00 0,00 411,90

Informag&es de recolhimentos do Consignado
N3o ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 411,80

Observagtes
0O sistema de cobranca administrativa da Auditoria Fiscal do Trabalho comegou a enviar por meio do Domicilic Eletrénico Trabalhista - DET notificagdes 2 empregadorés com pendéncias de FGTS.

Data de geracdo da Guié: 14/04/2025 as 14:28:06 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https:/ /fgtsdigital.sisterma.gov.br

TETS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUMNDD DE GARANTIA DO TEMPC DE SERVICS
PIX Copia e Cola:
0u0:0101ozlzzs;nnouhr.gw.beh.p{-:sssg:(l_qrméu.ulu.gnv.bn’lpitvzlccbvl3du7szenditll6018!)l:ld}e!’1ul5 30 3CATXA ECONOMICA Brasilia§2070503°**63043801
Payload Location:

pix-—greede.caiza.gov. br/api/v2/cobv/3dc732ecd9f146018918c8d303570853



g Emitir comprovantes (versao antiga)
EmPrEsA |

G3361416108311111
14/04/2025 16:15:57

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.15.58

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.778-X

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: £00600000208250414190744813649773
CNPJ DO PAGADOR: 4.280.580/0001-79
VALOR: R$411,90
TARIFA: R$0,00
DATA: 14/e4/2025 - 16:10:02

COD PRODUTO: ea99d2fc@3af4f359218bc9d74dc9f69

DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

CNP] DO DEVEDOR: 4, ¥4k khkfhidi 79

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor miximo de R$10,808. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 14/04/2025 - 16:10:03

DOCUMENTO: 04142
AUTENTICACAQ SISBB: B.F60.BF6.6AF.47E.567

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
o8ee 729 oess
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria. / v
W /.’-1\@'
Transagéo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES. i v be\"
\ r_.(‘)\ 1 ) /
\s o
/’ s \\‘}"
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Apas - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidao

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federag&do Nacional de Educacéo e Integracédo dos Surdos -~ FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatdrios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO SERVICO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO PRESTADO PAGAMENTO
DOC. N° DATA DA VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
A
Atendimento individual
realizado por
fonoaudidlogo aos
pacientes que
comparecem na clinica da
Fernanda Policarpo | entidade Nota
1) | de Oliveira 32 horas/més Fiscal |670/2025 31/03/2025 | 956,80 02/04/2025
Atendimento individual
realizado
por psicéloga aos
pacientes que
comparecem na clinica da
Aimee Brumane de | entidade Nota
2) | Souza 16 horas/més Fiscal |722/2025 | 02/04/2025 |478,40 03/04/2025
Atendimento individual
realizado por
fonoaudidlogo aos
pacientes que
™ comparecem na clinica da
Marina Laura entidade Nota
2) | Marques de Souza 16 horas/més Fiscal 75312025 04/0412025 478,40 04/04//2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

1itorio de Conapiiidsiw L

RS 1.91 3,60(7 ‘

Jodg Fefé}?‘é[g“g %s“deabnl de- 2025 e N
- X * » V“g 71 . A r ft\’!“} ol
31; 365 e 1_;;.‘ @ i) .. | 2 /
Empresa Com s .v -_:_:-at: 4.3 foS’dt‘f“e de AP}b .;fm \@"\)\/ N |
Nea
Contador da OSC Virginia Lima‘\Rires .~ CPF 328083.726-04 ol f/
Presidente da APAS-MON — Associagéo de Pais e Amlgos //

@ eide das Gragas Alexandre Silva

Coancd
\_,UUIU\.IIUUUI a \JL;("

dos Surdos de Monlevade e Regido

e

Neide das Gragas Alexandre Silva — CPF n° 250.228496-15
Responsavel pela Prestacdo de Contas do Programa PROSURDO



=1
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Periodo: 01/03/2025 a 31/03/2025 TF: 02/2025

Empregador(a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON |CNPJ 04.280.580.0001/79
Prestador:

Nome: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA |CPF: 027.027.636-00

CRF*:6-1879 - CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA

DIA: TERCA FEIRA- 7:30 AS 11:30 HORAS E
SEXTA FEIRA - 7:30 AS 11:30 HORAS

Dia |Entrada ici i i Hora Extra Assinatura do prestador
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Transagdes pendentes (versio antiga) 02/04/2025 14:07:15

Z | G331021353232803022

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 62778-X ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Eon o (oM 2702482066

CPF 027.027.636-00

Nome favorecido FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  40.203

Valor 956,80

Destinagédo 0

Data transferéncia 02/04/2025

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB ~ CD1746AEBBA2EATE

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/04/2025 13:55:10

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 02/04/2025 14:07:15

Transagao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
CNPJ; 18,401.059/0001-57

31/03/2025 16:53

Emitido Por :

CINTIA HELENA ANGELO

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 670/2025

Data de Emissdo
31/03/2025 16:53

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
3/2025

Reg. Especial Tributacao

Natureza da Operagédo
Nenhum

Cédigo Validagio

Rua - MARIA BEATRIZ - N° 64 - CARNEIRINHOS - Jodo Monlevade 35930-020 - MG

Nzo Retido Auténomo cb413791 -

PRESTADOR
Razio Social o CPFICNPJ
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA 027.027.636-00
Inscrigdo Municipal Fonel/Fax Simples Na¥ional E-mail
0000090646 (31)3852-0740 Nao fpolicarpo@yahoo.com.
Enderégo

P

TOMADOR

Razao Sosial

Inscrigdo Municipal
0000110523

Enderego

ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Fone/Fax
(31)3852-8788

Rua OLGA DEMETRIO, 17 - MANGABEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930192

CPF/CNPJ
04.280.580/0001-79

E-mail
dfiscal.lider@yahoo.com.br

SERVIGO

Cod. Servigo
00002

Servigo
TERAPIA OCUPACIONAL, FISIOTERAPIA E FONOAUDIOLOGIA

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

nidade Descrigdo . Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN PRESTAGAO DE SERVICOS REFERENTE A 1,00 956,80 0,00 956,80
MARGCO0/2025
VALORES

Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)

R$ 956,80 R$ 0,00 R$ 956,80 3.00% R$ 28,70
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 956,80 R$ 956,80

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Usuario: CINTIA HELENA ANGELO

31/03/2025 04:53 PM




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

DAM Taxas
RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.:
35930-027 Documento de
CNPJ :18.401.059/0001-57 Arrecadagdo
e EMAIL: TEL. FIXO : (31)3858-2500 - Municipal
CUdIgo Fabrahan Exerclclo: Controle Parcela: Parcela:
v 3
2285 2025 00001290328 Unica
Inscrigdo Municipal : Data Emissédo: Vencimento Original: Data Vencimento:
31/03/2025 04:56 04/04/2025 04/04/2025
Identificagéo do Contribuinte: S
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA :
CPF / CNPJ : 027.027.636-00
Rua MARIA BEATRIZ, 64 APTO 201 - CARNEIRINHOS - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-020
INSCRIGAO: - - -
Informagoes Adicionais : Taxas
PROCESSO N°®:
Insc.: Sem Inscrigdo | N.Taxa/Ano: 1124/2025
Observagao:
—
Pagamentos nas casas lotéricas permitem a retirada da documentagéo no mesmo dia.
Pagamentos nos demais bancos permitem a retirada da documentagdo em 3 dias Uteis.
Discriminagdo da Cobranga = Valor Total
TRIBUTO ORIGEM  CORREGAO MULTA JUROS TOTAL DESCONTO  VALOR A PAGAR
ISSQN NF AVULSA 11,40 0,00 0,00 0,00 11,40 0,00 11,40
P. PUBLICO ITEM 18.2 12,12 0,00 0,00 0,00 12,12 0,00 12,12
. R$23,52 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$§23,52 R$0,00 nm,s:_‘\ RS 23.52
81620000000 7 23522285202 4 50404000000 3 00001290328 2 e
Autanﬂcaqlo Mecdnica
DOEUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
Codigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela
2285 s 2025 00001290328 Unica
Inscrigdo Municipal: Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
31/03/2025 04/04/2025 04/04/2025
Identificagdo do contribuinte: Valor Total:
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
CPF /CNPJ: 027.027.636-00
Rua MARIA BEATRIZ, 64 APTO 201 - CARNEIRINHOS - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-020
INSCRIGAO: - - - B$ 23’52

0000000 7 23522285202 4 50404000000 3 00001290328 2

T




Comprovante de pagamento de IPTU/ISS/T.L.F.I./T.F.A./T.EE.

Valor Data
1/04/25
pt 20 oo

Operacdo realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras

16200000007235222852024504040000003000012903282

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770248226-6

Convénio

PM DE JOAO MONLEVADE

Valor
23,52

Data de vencimento

01/04/2025

Data de débito
A1/04/2025

Cédigo da operagdo
42831480

Chave de seguranga
EFSNGHMZNWHX35XV

(0 Vocé podera consultar futuramente essa e outras transacdes no menu de consultas.

Em caso de dividas enire em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transacéo presente

neste comprovante. AR \*'\
£ - Ladd%
- N \L e
Al CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas) ‘ \ ) ,.,:,_\?: Wie
Als CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regices) B i S
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 S e

SAC CAIXA: 0800 726 0101 e
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. Rua Olga Demétrio, 17 - B.[ "angabeiras - Jodo Monlevade - M{" |

Telefone: 31 3852.8788
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Data:

+ Rua Olga Demétrio, 17 - B.( angabeiras - Jodo Monlevade - M( |

CRFE 1879

Telefone: 31 3852.8788
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Associagdo de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regido
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- APAS - MON : . _ _ o &
SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -~ TERMO DE FOMENTO: | 69&\ K25 LEl 13.019/2014 |
Paciente / Acolhimento |, Idade UMM_“: %_"_.‘__"3 Telefone Enderego Em_u:mm_nwﬂ%mw;o Assinatura
o | . | Rue, Mo, de Wemude, | 0% | Lba m .
louddao. do Corme Slio, | 92 [MG-6.921 425 199930 1973 | B G Gluily 8103 2025 |-l & v
} ) $£ 1 Rie. Malips , 443- Bauno Bl o
%@5 doe Rechn [51 MG-6:-993 1% 3954.Q114 | moif, | B0 005 garflng L olo
1* | /
” \ rr!l//
” | /
. |
e, |
9- _ —
/,.I
10- |
/ —
o Fesnanda Policarpe do Uliseira .
Data: 29 \IDW / L0LS  profissional: KKy qoma.ca;_n_u... mm_"- 1919
+ Rua Olga Demétrio, 17 - B.(_ angabeiras - Jodo Monlevade - IV | Telefone: 31 3852.8788
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 /2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagio Nacional de Educacfio e Integraciio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n®71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Puablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

CEBAS: Potaria n° 168 de 28 de dezembro de 2020.

Justificativa
Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestacao de contas do Termo de
Fomento de n°® 02/2025, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57,

e a Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79;
que:

OBS: Encontram-se no arquivo da entidade, documento comprobatério da menor e seu
responsavel.

BIANCA MENDONGA TEIXEIRA: COPIA DA CERTII_DAO DE NASCIMENTO
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA MAE: JULIANA MENDONGA DA CUNHA

E o que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 16 de abril de 2025

Virginia Lima Pires- 328.083.726-04
Presidente da
Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéo - APAS-MON
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Periodo: 01/03/2025 a 31/03/2025 TF: 02/2025

Empregador(a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: AIMEE BRUMANE DE SOUZA CPF: 129.647.416-03
CRP: 04/75891 — CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA
04 HORAS SEMANAIS

Dia |Entrada |Iniciodo |Fimdo Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo  |Intervalo

11

5 sicologa
13 CRP=047758%%
14
18 _ ‘
18 (U405 1104 Aimee 1ede Souza
— 19 09a
20 CRP=047 75891 .
21
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Transagoes pendentes (versao antiga)

(G335031501537085014
03/04/2025 15:07:36

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

A"\ "C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB

2220-9

62778-X ASSOCIACAO PAS M REGIAO

341 ITAU UNIBANCO S.A.
3059 JOAO MONLEVADE MG

311724

129.647.416-03

AIMEE BRUMANE DE SOUZA
CREDITO EM CONTA

40.301

478,40

0

03/04/2025

63880F1BF55C52A2

Assinada por

JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

03/04/2025 14:36:11
03/04/2025 15:07:36

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




~MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
CNPJ: 18.401.059/0001-57

02/04/2025 15:11
Emitido Por :

CLEIDE APARECIDA FERREIRA

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 722/2025

Rua OLGA DEMETRIO, 17 - MANGABEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930192

Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagdo
02/04/2025 15:11 4/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Codigo Validagdo
Nao Retido Auténomo 3016c45f .
PRESTADOR

Razio Social B CPFICNPJ
AIMEE BRUMANE DE SOUZA 129.647.416-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
4873 Sim 5
Enderego
Rua - MARIA ISABEL PEREIRA - N° 595 - Loanda - Jodo Monlevade 35930-372 - MG

~~ TOMADOR
Razéio Social™~_ CPFICNPJ
ASSOCIAGAO DE PAISE AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ 04.280.580/0001-79
inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000110523 (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoo.com.br
Enderego

SERVIGO

Cad. Servigo Servigo
4.16 Psicologia.

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

r

REFERENTE AO MES DE MARC0/2025

L..dade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Célculo
01 PRESTACAO DE SERVICO DE PSICOLOGIA 1,00 478,40 0,00 478,40

VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 478,40 R$ 0,00 R$ 478,40 3.00% R$ 14,35
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 478,40 R$ 478,40
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGCOES

Usuario: CLEIDE APARECIDA FERREIRA

-~
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02/04/2025 03:11 PM




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE '
DAM

RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.: 35930-027

EMAIL : TEL. FIXO : (31)3859-2500

Cadigo Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela: |
2285 2025 00001378612 Unica
Processo Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
02/04/2025 03:11 20/05/2025 20!05,'2025
Identificagdo do Contribuinte:
AIMEE BRUMANE DE SOUZA

CPF/CNPJ: 129.647.416-03
Rua MARIA ISABEL PEREIRA, 595 - Loanda - Jodo Monlevade - MG CEP.: 356930-372

INSCRICAOQ: 4873 - - -

Enderego Correspondéncia:
Rua MARIA IZABEL PEREIRA, 595 - Loanda - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-372

Informagoes Adicionais : ISS Mensal

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

OBS:
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
: Discriminacdo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALOR DESC Valor Origem:
GUIAS ART. 449, XVIII, b 12,12 0,00 12,12 i 26,47
jSsSQN MENSAL 14,35 0,00 14,35 Multa:
R$26,47 R$0,00 R$26,47 0,00
Juros:
0,00
Corregéio:
o 2. 0,00
a Sa &
% = \S}. Desconto:
cg} - 0,00
Jno9 Valor Total
RS 26,47
81680000000 1 26472285202 9 50520000000 6 00001378612 4
Autenticacio
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
|cédigo Febraban: Exerciclo: [Controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00001 378612 ; Unica
Processo %, |Data Emiss&o: Vencimento Original: Data Vencimento:
= 02/04/25 15:11 20/05/2025 20/05/2025
Identificagdo do contribuinte:
AIMEE BRUMANE DE SOUZA ° ) .
CPF/CNPJ: 129.647.416-03 & Valor Total:
Rua MARIA ISABEL PEREIRA, 5§§ Loanda - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35830-372 R$ 26,47
INSCRIGAO: 4873 - - -

81680000000 1 26472285202 9 50520000000 6 00001378612 4

B | B "I \DAS- i 0 N\
.\ natura
Sy

i

As




itad

pagamento com cddigo de
barras

02 de abril de 20258

2285 - PM JOAO MONLEVADE
Identificacdo no PMDERB

gxtrato:

Dados da conta debitada

Nome:

AIMEE BRUMANE DE SOQUZA
Agéncia: 3059
Conta: 31172-4

Dados do pagamento

Codigo de barras:

81680000000-1 26472285202-9
50520000000-6 00001378612-4

valor do documento: RS 26,47
Controle: 202504023766434

Pagamento efetuadoe em 0270472025 as

151928 via CFIULAR, {TRL 202504029766434

- Pagamento efetuado em sébado,
domingo ou feriado, sera quitado no
proximo dia atil.

- O cliente assume total
responsabilidade por eventuais
danos decorrentes de inexatiddo ou
insuficiéncia nas informacgdes por ele
inseridas.

Autenticagdo
1ADG31DCF6B30AAS0EC478518A98B240
E3561526
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D) Associagéio de Pais e Amigos & /
\\ - dos Surdos de Monlevade e Regido @ Y
APAS - MON / - _\N_
SERVICO: ATENDIMENTO DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -*  TERMO DE FOMENTO: | ﬁ 0,/ Knﬁm LE 13.019/2¢ - L
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Telefone: 31 3852.8788
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). Associagéo de Pais e Amigos \ \ﬂm %ﬁ/
k dos Surdos de Monlevade e Regido @ 2 .wg/wm
mmzﬁmmn..nﬁwwzu_zmzqo DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -~ TERMO DE FOMENTO: | ok\%&m LEI 13.0 W&a - '’

Paciente /Acolhimento ,  |idade| payCpr. | Telefone Enderego | Atontimento | Assinatura
k..& 205 633 RS #3260 L,\,‘%ﬁ Hom E5/3 194 R onne. Sackin G
@&%g% 3081 @EU | o.,@wm %\s%&%& @ga
2% Jocalt 0o ) 9e4D6610 % 26z ot ounds ool ey
UB22%0% b1 3248384 Bola) 53, mc%M_ 25328 |+ ﬁi\é
96,9506 Y26 ﬁ%@ﬁ%@éﬁ@ ) @,ﬁm&@ jo3)28 %ﬁqﬁb
ME2) P29 u;x@%@ﬁpm\%ﬁ%ﬁ% 25 (0% | £, it
00 5434642l 255700 i T §§Mﬁm§§\su\& s £ o
652, 540 1) OR6BE 2K D e @_sm& mmy P 25103 25 w&m&@@@f

Umnm"&u\lﬁl@\lﬁ. :
Rua Olga Demétrio, 17 - B./ _,m:mm_om:.mm - Jodo Monlevade - M~ |

Profissional:

o 04754

Telefone: 31 3852.8788



R\%
APAS - MONAssociacido de Pais ¢ Amigos dos Surdos de Monlevade ¢ Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 /2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente n° 13 em 07/07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada 4 Federacdo Nacional de Educacio e Integragio dos Surdos — FENEIS n® 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Piablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74

CEBAS: PORTARIA 168 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestacdo de contas do Termo de
Fomento de n° 02/2025, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57,
e a Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéo — 04.280580/0001-79;
que:

OBS: Encontram-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatdrios do menor e seu
responsavel.

TAYLAN MARTINS SOARES: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA AVO: EVA VENUTE MARTINS

E o0 que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 16 de abril de 2025.

Virgini& Lima Pires
Dreside te d Jﬁ.%'}w

Virginia Lima Pires- 328.083.726-04
Presidente da
Associagédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéo - APAS-MON \

i N
Apnhce.MONN
r.’f AFPAD-NMUIN \
‘\
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i;\)_ﬁ%ﬂf Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
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Periodo: 01/03/2025 a 31/03/2025 TF: 02/2025

Empregador(a) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON ICNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:
Nome: MARINA LAURA MARQUES E SOUZA CPF: 122.905.176-74

CRF":6-10765 - CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA

DIA: QUARTA-FEIRA: 13:00H AS 17:00H

Dia |Entrada |Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo

12 Jl:fjg /?a u:l A ““(_)_1‘11’!‘\0 i{)]i?i‘: Jl(/\n‘um 2 5yno
13 =
14 "

17

18 .

L1 3ol 17:0] < Monme  Pounn Morawn o Sams
20 :
21
24 %

25 3
26 3. ' ¥: 5 i . e ;
= 13. 04 "'f‘ir (705 ¥ Naxiwea, Qaae M‘uu‘.n_. z b.ﬂq}

I\ QNWM ds oo do %@V\m\oh’o 10@;1@) Mau no. Jéu |
L\)*OWP&, frakalhow, o dio JGJ©5}920936' no W’O da ‘?,)"}'-,*0’0"L
“ab 100N e dwheltdindo ac die 05]03)2045. S/

maﬁmbﬁ""qm e Jouza [ &

Fonoaudiéloga L Q fg;'? _5*."@
CRFa 6-10765 \X AV i
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EMPRESA

Transagodes pendentes (versao antiga)

(334041649169573011
04/04/2025 16:54:39

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia {(sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagédo

Data transferéncia

\ "C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

2220-9
62778-X ASSOCIACAO PAS M REGIAO

33 BCO SANTANDER (BRASIL) 5.A

3174 J MO

10767853

122.905.176-74

MARINA LAURA MARQUES E SOUZA
CREDITO EM CONTA

40.403

478,40

0

04/04/2025

4457043ACECFB941

Assinada por

JDB30496 VIRGINIA LIMA PIRES
JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES

04/04/2025 16:53:12
04/04/2025 16:54:39

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 04/04/2025 16:14
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO Emitido Por :
J G CNPJ: 18.401 059/0001-57 : CINW\ HELENN At
2ot RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA corxcacm Jvo MONLEVADE—MG CEP: 35030-027
Nota Fiscal Avulsa 753!2025
Data de Emissdo Pariodo de C(smpetAncle ; ~ Natureza da Operagiio
04/04/2025  16:14 412025 ~ Nenhum
Tipo de Recothimento Reg. Espscial Tributagio Cédigo Validagdo
N3o Relido Tributacao Normal - - 72¢90a17
PRESTADOR
Razio Soclal CPFICNPJ
MARINA LAURA MARQUES E SOUZA : : 122,905, 175-74
Inscrigio Municipal Fona/Fax & _ S Simples _Naefon‘ai © Eemall
5950 ' : : "Néo - Ly marinalauramarqueseso
Endersgo e e
Rua - Venezuela - N° 60 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade 35930-640 MG
TOMADOR
Razio Social : A E e CPFICNPJ
ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ 04.280.580/0001-79
Inscrigho Municipal : Fone/Fax . E-mall :
0000110523 (31)3B52-8788 dfiscal. lider@yahoa.com. br
Enderego
Rua OLGA DEMETRIO, 17 - MANGABEIRAS - Joio Monlevade - MG 35930192 :
SERVICO
Cad. Servigo Servigo )
4.08 Terapia ocupacienal, fisioterapia e fonoaudiologia.
OBSERVAGAO
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Unidade Descrigdo Quantidade - Valor Unitarle ~~~ Valor Base de Calculo :
UN SERVICOS DE FONOAUDIOLOGIA 1,00 £ 478,40 000 478,40
REFERENTE AC MES DE MARGO/2025. : : :
VALORES : : _
Valores dos Servigos Dedugbes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) : 153 (R%)
R$ 478,40 R& 0,00 RS 478,40 3.00% : RS 14,35
BEMGNSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS. . ValorLiquido  Valor Total da Nota
SENAT (R$) - SEST (R$)  INSS (R$) - IR (R$)  R$47840  Rs47840|
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 S R =

OUTRAS INFORMAGOES

Usuario: CINTIA HELENA ANGELO




DAM

/5 RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.: 35930-027

Cédigo Febraban: Ano do DAM: Icontrola Parcela: . jParcela:
2285 2025 00001718670 Unica
Processo Data Emlssio! Vencimento Original: ~ |Data Vencimento:
04/04/2025 04:14 20/05/2025 29!05!2025

Identificagdo do Contribuinte:

MARINA LAURA MARQUES E SOUZA

CPF ] CNPJ: 122.805.176-74

3!;;;0\/‘3231‘:&. 60 APTO 301 - Nossa Senhora da Concelgdo - Joio Monlevade - MG CEP.:
INSCRIGAO: 59580 = « - :

| Enderego Correspondéncia:
Rua Venezuela, 0 APTO 301 - Nossa Senhora da Conceigao - Jofio Monlevade - MG CEP.: 35930-040

Informagoes Adicionals : 1SS Mensal

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoocb, Credmep, Banco
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco & Santander.

1670000000 2 26472285202 9 50520000000 6 000017466703 _' Pt

| IE

0BS!:
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Discriminagio da Cobranga
| TRiBUTO VALOR DESCONTO VALOR DESC Valor Origem:
* BUIAS ART. 449, XVIlL b 12,42 0,00 - 1242 : 28,47
- Jssan MensAL 1435 L K
R$26,47 R$0,00 RS2647 - 0,00
: : Juros: ;
| P ¢
0,00
Desconto: ;
Bl - D00
Valor Total :
SO R$264T |
~ 1870000000 2 264?2285202 9 50520000000 6 000ﬁ1 71 6670 3 :
Amenttcagia o :
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS e LT
- |cédige Febraban: Exercicio: FCGntmle Parcela: ]Parcela' :
=285 ' 2025 00001716670 o Onlea
Processo Data Emissdo: Vencimcnta Oﬁgtna& ;nm Vencumntn'

: ' 04/04/25 16:14 20!05!2925 20105!2025
\dentificaglio do contribuinte: s
MARINA LAURA MARQUES E BOUZA P :
CPF / CNPJ : 122.905.176-74 ; Mg el o Ay Va*ﬂota'_?.. P
Rua Venezuela, 60 APTO 201 - Nossa Senhora da Conceiglo - Jodo Mon!mde-MG csp.:asmmo o BT RE 2640 b
INSCRIGAQ: 5950 - - : L L NG




«» Santander

Comprovante de Pagamento
04/04/2025 - 16:17:14

Valor

Empresa

PM JOAO MONLEVADE

Convenio de Arrecadacao
003303174000900000018

Codigo de Barras

81670000000-2 26472285202-9 50520000000-6 00001716670-3

Data de Pagamento
04/04/2025

Data de Vencimento

20/05/2025

Valor

R$ 26,47

Data da Transacao
04/04/2025

Hora da Transacao

16:17:14

Autenticacao

MBB2gKdM3J6cWilJivINPe9

Pagamento efetuado com base nas informacoes do codigo de barras.
Guarde este recibo junto com o documento original para eventual
comprovacao do pagamento.

Comprovante de Pagamento




Associagdo de Pais e Amigos

| dos Surdos de Monlevade e Regido ,\..w 125, @
- APAS - MON : | < g2 [
SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - _ TERMO DE FOMENTO: |_ 0.7 [R5 'LE113.019/2014
Paciente / Acolhimento | Idade c.mm:\anmm.__uﬁo Telefone Enderego | >~%Mw3amﬁﬂ.o Assinatura
H%ggp@s@ﬁu W {3 |48-13.95¢ - G5 | (V99305574 M»p Gorveta, MU0R, Bt | o More,
2-dlapia- oac %@ AR -9.98/- @87 (31)qa932 8154 Pbgfsq% Bl ® | ol03)a5 - )
3 Goliong. Fuing Qmerds [t [ MBE- 70 ii51) 86199984 | Ruc. Wigitis Lo, 333, Apotl 0103125 ¢
| _ oo pmtininds Sibatin £
¥ e fntvovs drve | eo 113073159 |3)9qq 71 538) Pua dombor, €20 ot
r 24 3
o ot O ot MO bt Do Yo
5- Zowon 00 e . . , .
6 faoblie o Nvedlo 30 | M6-6.529. 793 {r31) 3551 19Ul | Rue Bordia, 71 dueitia. /9 |
‘ 1 4[5 195
FT@V;GCB %
7- . : i = :
| 9. 113, it |(3)98813- G20 | Rua. 3o00” Bouwing 457y ducches | 1 /03125 _ - §
| Qi fochee . Creilin e |HE ; ah X Ss&i M eq]
8- . Rua Vamies de Jgwan, 548 ea ; :
, J¥8. 557 549G | (3n93C11 13 ae ! P 4ep3ias. .
lonid @oo Covgiign sl | Sovity Hapss. . FLAVAM A Cistig v
9- 43 054 A8Y. V3L IT (31) G283 4oM | Rue. Mhuts Sthols E72, 1910325 %ﬂz . ) g
-0 — : - Wovs hovzents ; oo AR Carft (W,
10- Y9, 446 Qe 1Y 0383503 - 6t | fue dndia, 2301 PO
| Rudbifo Tubuscco @p‘_sp s / | Qi | bl

Data:_ 19

\Lﬁ.l\

/

3 CRFe
Profissional: IGKEVBPLELET|

Rua Olga Demétrio, 17 - B.{ 1ngabeiras - Jodo Monlevade - M( |

| gaésfmﬁaeﬁ&%

CRFa6- E.aw

Telefone: 31 3852.8788




Associag¢do de Pais e Amigos
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APAS - MON _ : a )
SERVICO: ATENDIMENTO DE FONOAUDIOLOGIA \>mmzc> PROJETO PRO SURDO -  TERMO DE FOMENTO: | 0 Kopm el 13. Su\uopn
. Paciente / Acolhimento , _amn_m DMMCM:%_“__WQ Telefone Endereco | >~mﬂﬂms amwmo Assinatura
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Data: X6 [ Q3 [ 25  Profissional: i R
Rua Olga Demétrio, 17 - B.( m:mmcm:.mw - Jodo Monlevade - M( | Telefone: 31 3852.8788




Y\%
APAS - MONAssociaciio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 /2000

.Registrada em Cartorio em 26 /01 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada 4 Federacio Nacional de Educa¢iio e Integra¢io dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piiblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

CEBAS: Potaria n° 168 de 28 de dezembro de 2020.

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagdo de contas do Termo de
Fomento de n° 02/2025, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57,
e a Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79;
que:

OBS: Encontram-se no arquivo da entidade, documentos comprobatérios dos menores e
seus responsaveis.

EDUARDO DE OLIVEIRA RIBEIRO: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO.
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DE SUA AVO: MARIA MADALENA DE OLIVEIRA.

DANIEL CESAR GONGALVES: COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIADADE DA MAE: FLAVIANA CRISTIANA GONCALVES

ISIA MARTINS FRADE: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA AVO: MARIA DE FATIMA FRADE

E o que nos cabe justificar.

/AL’A -MON

\
i Smaturn

\ 64 /
. ; No Ne
§Virginia Lima Pires- 328.083.726-04 T

——t Presidente da }
Associagéo de Pals e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido - APAS-M@N |’
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APAS - MONAssociacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
“CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n°® 11 em 07/ 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federacdo Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regiéo, inscrita no CPF sob o n° 328.083.726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 02/2025.

Joao Monlevade, 16 de abril de 2025.

Presidente

da Associacao de Pais e Amigos dos
Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON

Jil A W {.f
E f'\ —

C qfﬂ ‘”
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APAS - MON Assomagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagdo Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos = FENEIS n°® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO, inscrita no CPF sob o n°328.083.726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n® 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, € o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

anexa.

e

104.280.580/0001-75 |

Joao Monlevade, W
Asseciagio de Pys e Amigos

_ i Olga Deméirie, 17
Assinatura do contador e carimbo ou identifi t:;ao;:mE ahairag - CEP 35936182 ¢
Jode Honlevade - MG E

Vrrgu al ’a‘/p‘\"f‘ e

Assinatura do presidente da OSC 19 N\ -
N \L, T‘\\ﬁ
\d\ NC“ Q)

Obs.: anexar a esta declaragéo comprovante de regularidade do contador perahte . <
Conselho Regional de Contabilidade \7
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(@a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

MOME ..o . DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS
| REGISTRO.......... : MG-035701/0-0

CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE

L o — D 794,156

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 14/04/2025 as 10:35:37.
Valido até: 13/07/2025.
Cédigo de Controle: 883650.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




13/05/2025, 14:47 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 2* PARCELA DO TF 02-2025

¥§ Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS DA 22 PARCELA DO TF 02-2025
1 mensagem
'SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 13 de maio de 2025 as 14:47

Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>,
saude@pmjm.mg.gov.br

Boa tarde a todos!

Apds andlise da prestagdo de contas da 22 parcela do Termo de Fomento n°® 02/2025, seguem as pendéncias para as
devidas providéncias e ajustes no processo de prestagéo de contas:

Pagina 02 - Relatério de Execucgédo do Objeto- REO

Corrigir o objeto da parceria conforme clausula primeira do Termo de Fomento n® 02/2025.

Item 01- Descrigdo do Objeto da Parceria, corrigir o objetivo geral conforme consta no item 2 do Plano de Trabalho.
(anexo a clausula primeira com o objeto e objetivo geral corretos da parceria)

Pégina 04 - Item 03- Agdes programadas e executadas
Corrigir as metas conforme o item 8 do Plano de Trabalho.( meta 02 veio em branco e inserir a meta 04 e o periodo

que esta meta foi cumprida)

Pagina 13- Relatério de Execugéo Financeira-REF
Corrigir o objeto da parceria conforme clausula primeira do Termo de Fomento n® 02/2025. (anexo a clausula primeira

com o objeto e objetivo geral corretos da parceria)

Pagina 17
Corrigir o nimero do Termo de Fomento n° 02/2025 correto.

Pagina 66
Anexo V- Declaragédo do contador responsavel pela OSC, corrigir a declaragéo conforme modelo atual do formulario
padrdo de prestagdo de contas e atualizar a data do documento, apds o recebimento deste email.(anexo)

1) Importante: A data da documentagéo listada acima, devera ser enviada com DATA posterior ao
recebimento deste email.

2) Ressaltamos, que o processo de prestagdo de contas se trata de um PROCESSO que devera vir com as
paginas numeradas e rubricadas.

3) As paginas subsequentes a anélise do processo deverédo ser entregues sem paginagéo pela OSC para
complementagao e continuidade do processo.
Sendo assim, fica esclarecido que ndo substituimos documentos dentro de um processo de prestagido de

contas, e sim, acrescentamos as demais paginas.
Prazo para a entrega da documentagéo: 16/05/2025, até as 16h, impreterivelmente.

Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte

Jodo Monlevade - MG
Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2116254114059392426&simpl=msg-a:r24065944342... 1/2



APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlﬁvade e Rggii’m §

CNPJ: 04.280. 580!0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000 Beerakat o, _
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001 ° B o I8
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07:/07. I 2001 . S
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga & do Adolescente n° 13 em 07/ 07!2001 ;
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n°® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Puablica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagiio de Pais ¢ Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA O presente Termo de Fomento tem por objeto apoiar a execucdo do

prtojeto “PRO-SURDO”, destinado a assisténcia para os associados
surdos, seus familiares e membros da comunidade monlevadense. O
projeto sera desenvolvido em conformidade com os
encaminhamentos da Secretaria Municipal de Salde e abranger3,
além de atendimento especializado, a manutencdo de equipamentos
essenciais para a atuacgdo dos profissionais envolvidos, conforme
detalhado no plano de trabalho, Ginico anexo deste instrumento.

PERIODO D E EXECUCAO 01/03/2025 A 31/03/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO n° 02/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA [R$ 29.500,00
PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 8.500,00 — 2 parcela — Repasse: 01/04/2025

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Apoiar a execucgdo do projeto “PRO-SURDO", destinado & assisténcia em Saude para associados
surdos, seus familiares e membros da comunidade monlevadense. O projeto sera desenvolvido em
conformidade com os encaminhamentos da Secretaria Municipal de Saude e abrangerd, além do
atendimento especializado, a manutengéo de equipamentos essenciais para a atuac&o dos profissionais
envolvidos.

— Objetivosespecificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Oferecer servigos de fonoaulogia; Oferecer servigos de psicologia; Desenvolver a gestéo
administrativa da OSC; Realizar a manuteng&o dos equipamentos de eletromedicina.

%‘mhrjkk,

=R,




A
APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de ia0
CNPJ: 04.280.580/0001-79 -
.Fundada em 06 / 05/ 2000 A & -r
-Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001 . #
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 /2001 * . T g "
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07[&00’1

.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada & Federagéo Nacional de Educag&o e Integragéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n°® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZA(;AO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Promover atendimento| Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Segunda Feira
fonoaudiologia com fonoaudidlogas as **10/03/25
tercas de 07:30 as 11:30 Terca-Feira
horas, quartas-feiras de *04/03/25 Terga-Feira
13:00 as 17:00 horas e, as 11/03/25 11/03/25
sextas feiras de 07:30 as 18/03/25 18/03/25
11:30 Horas. 25/03/25 25/03/25
Quarta feira Quarta feira
**05/03/25 05/03/25
12/03/25 12/03/25
19/03/25 19/03/25
26/03/25 26/03/25
Sexta feira
07/03/25 Sexta feira
14/03/25 07/03/25
*21/03/25 14/03/25
28/03/25 *21/03/25
28/03/25
2) Promover atendimento] Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terga-Feira Terca-Feira
psicologia com psicologo as tercas- 04/03/25 04/03/25
feiras de 07:30 as 11:30 11/03/25 11/03/25
horas 18/03/25 18/03/25
25/03/25 25/03/25
Organizagdo Administrativa
3) Desenvolver a gestéo | das atividades da OSC, por
das atividades meio de um coordenador
administrativas geral e um auxiliar 01 A 31/03/2025 01 A 31/03/2025 ~
administrativo, habilitado em
interpretacdo em LIBRAS A
4) Custear manutengéo de Contratagédo de uma }
todos os equipamentos de |empresa especializada em
eletromedicina, incluindo manutencio de 1° de fevereiro \P{‘/
audiémetro, aparelho para equipamentos de de 2025 a 30 de 11/03/2025
teste de orelhinha, eletromedicina, que ficara abril de 2025 '
impedanciémetro e cabina [responsavel pela execucéo
para realizagdo de testes dos servigos.
auditivos.

*A prestadora de servigos de fonoaudiologia Fernanda Policarpio de Oliveira, trabalhou no dia 21/03/2025, na parte da tarde,
no perfodo de 13:00 as 17:00 horas, em substituigio ao dia 04/03/2025.

**A prestadora de servigos de fonoaudiologia, Marina Laura Marques e Souza, trabalhou no dia 10/03/2025, no periodo de
07:00 as 11:00 horas, em substituigdo ao dia 05/03/2025.
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APRS - monAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n°® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educacio e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Puablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA O presente Termo de Fomento tem por objeto apoiar a execugio do
prtojeto “PRO-SURDO”, destinado a assisténcia para os associados
surdos, seus familiares e membros da comunidade monlevadense. O
projeto serd desenvolvido em conformidade com os
encaminhamentos da Secretaria Municipal de Saude e abranger3,
além de atendimento especializado, a manutengio de equipamentos
essenciais para a atuagdo dos profissionais envolvidos, conforme
detalhado no plano de trabalho, tnico anexo deste instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO 12/03/2025 A 14/04/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOME/NTO n° 02/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 29.500,00

PRESTACAO DE CONTAS |VALOR: R$ 8.500,00 — 2? parcela — Repasse: 01/04/2025
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APAS - monAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regla s W
CNPJ: 04.280.580/0001-79 i ;

.Fundada em 06 / 05 / 2000 ¢ o O
.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001 ; :
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07/ 07 / 2001 SR
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001 = &
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004, g ¥
-Filiada & Federagéo Nacional de Educagio e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/1 0/2002 -
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/1 2!2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.564 de 29/11/2002 4
-Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 v i
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
-CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

unicipg, 2
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA / ‘}% ®
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA Voéo MO‘:J Ry
ay

TERMO DE FOMENTO N° 02/2025
PERIODO de 12/03/2025 A 14/04/2025

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
02/04/25
07/04/25
[SALDO ANTERIOR | RS$ 592,55 Ak PESSOAL the sy | 9 6:174,28
0 REPASSE DA [1 DESPESAS COM
ADMINISTRACAO MANUTENGAO (Item
0110412025 | ADMINIS 8.500,00 4
[ DEVOLUCOES DE EEEE;&?_ADSECOM
TARIFA (item 8) CONSUMO (item 5)
[ DESPESAS GOM
b OUTRASO MATERIAL
- PReviOES (e PERMANETE (ltem

02/04/25 | O DESPESAS COM
03/04/25 | PRESTADORES DE
04/04/25 | SERVICO (item 7) R$ 1.913,60

0 TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
01/04/2025 TOTAL DE RECEITAS | R$ 9.092,55 14/04/2025 R$ 8.087,85
DESPESAS
- g - 14/04/2025 SALDO R$ 1.004,70
1
e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagio financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da \/(

abertura até o encerramento de conta.

*  Os rendimentos serfo contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenga entre o saldo demontrativo e o extrato

bancario. 1 ..
" iscritério de Contabilidade I.sder Ltda. ' /D % \d,i)"

Contrigb 8Bk - Jos0 Monlevade- MG Presidgnte def OSC/
Tel.: (31) 3852-3355
Empresa Contabil - CRC:-4623
~NP): 16.893.117/0001-81
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APAS - MON Associacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
-Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagéo Nacional de Educagéo e Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Ptiblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS, inscrito no CPF sob o n°
279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-0, Declaro, para os devidos fins e sob penas
da Lei, que sou o contador responsavel pela Organizagdo da Sociedade Civil
Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON e
que meu registro estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 22 de maio de 2025.

as, n® 303-5° 5
CEP 35, 930-18¢ 3 e
. -J
Tel.: (31) 3852-335;ao el M
Empresa Contahi . 2
CNF116.893.117,0001 g1

Assinatura do contagor e cafimbo ou identificagéo \q,v*)v

:scrito : .
M_ ot de Contailidade Lider Ltda,

o
)

Assinatura do pregidente da OSC

Obs.: anexar certiddo negativa de Débitos Profissionais do contador perante ao
Conselho Regional de Contabilidade (CRC).
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ADMIMISTRACAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagtes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro |
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Marco de 2025.

\ ,
CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




7.: l'v.'="-':¥ PREFEITURA DE JOAO
e MONLEVADE

ADMIMISTRAGAO 2025 . 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

APASMON - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 02/2025

el

v
Vigéncia da parceria: 01/02/2025 a 30/04/2025

Valor da Parceria: R$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais)

Segunda Parcela — R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) - repasse em 01/04/2025
MONITORAMENTO

Apoiar a execugdo do projeto Pré-Surdo, destinado a assisténcia em
Salde para associados surdos, seus familiares e membros da
comunidade monlevadense. O projeto sera desenvolvido em
OBJETO DA PARCERIA conformidade com os encaminhamentos da Secretaria Municipal de
Salde e abrangera, além do atendimento especializado, a
manutengdo de equipamentos essenciais para a atuagdo dos

profissionais envolvidos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAs | Mar¢o/2025

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto foi cumprido, conforme estabelecido no plano de
ACOES DA PARCERIA trabalho.

RESULTADOS _m

(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS

As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.
METAS DA PARCERIA

EFICACIA DOS INDICADORES

[ X ] satisfatorios
DO PLANO DE TRABALHO

Observou-se a correta aplicagdo do recurso publico referente a 22
parcela no periodo em andlise. Entretanto, permanece pendente o
FATOS OBSERVADOS ajuste relacionado as despesas executadas nos dias 01 e 02/02/2025,

periodo anterior ao repasse da 12 parcela. Este ajuste ndo impacta a

andlise da 2° parcela, ficando condicionado a prestagdo de contas
ol AN

Ouo) (SN /(7// “

Casa de Cidadania - Setor de Parcerias - Av. Getllio Vargas, 3025, Belman
Jodo Monlevade/ MG — CEP:35931-208 - Whatsapp 31 3859-2553 - Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




% PREFEITURA DE 30&0
‘EE8 - MONLEVADE

: Ny 2
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v

final, conforme compromisso firmado pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E ® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Requlatorio-Terceiro-
CONTROLE Setor.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.qov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

https://pmim.maq.gov.br/parcerias

AVALIACAO

: O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de margo/2025
ANALISE QUANTITATIVA
foi de 192 (cento e noventa e dois).

Os servigos prestados — atendimentos especializados nas areas
; de psicologia e fonoaudiologia — cumprem os objetivos
ANALISE QUALITATIVA o _ _
institucionais da OSC, promovendo a integragdo social dos

beneficiarios e a melhoria da qualidade de vida dos associados.

A OSC foi devidamente orientada quanto:
e Ao cumprimento integral do objeto;

e A correta organizagdo documental para a prestagédo de
EFEITO SANEADOR DO

MONITORAMENTO

contas;

e Ao atendimento dos arts. 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014, especialmente no que se refere aos
principios da administragdo publica aplicaveis as

parcerias, a execugao do objeto e a prestagdo de contas.

O acompanhamento e a avaliagdo do impacto social da parceria
CONTROLE SOCIAL
estdo sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saude.

Conclui-se que a APASMON executou regularmente as agbes
pactuadas no Plano de Trabalho no periodo monitorado, referente
CONCLUSAO a 2° parcela, demonstrando cumprimento das metas, entrega dos
servigos e correta aplicagdo dos recursos analisados. Registra-se,
para efeito de controle, que permanece pendente o ajuste relativo

as despssas efetuadas nos dias 01 e 0#3%/2025, as quais

e

Casa de Cidadania - Setor de Parcerias “Getulio Vargas, 3025, Belmont
Jodo Monlevade/ MG - CEP:35931-208 - Whatsapp 31 3859-2553 - Email: setordeparceriaspiijm@gmail.com
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parceria, conforme compromisso formalizado pela OSC. Ressalta-

se que este apontamento ndo compromete a analise de

regularidade da execugdo da 22 parcela ora examinada.

Jodo Monlevade, 26 de maio de 2025.

w

S0

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 26 de maio de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGAO:
A OSC assumiu o compromisso formal de efetuar, na prestagdo de contas final da parceria, o
ressarcimento dos valores correspondentes as despesas realizadas nos dias 01 e 02/02/2025, excetuando-
se a despesa relacionada a manutencdo de equipamentos permanentes, que € considerada aderente ao
objeto. Na presente analise da 22 parcela, ndo ha devolugdo de recursos apurada, sendo considerada

regular quanto a aplicagdo dos valores recebidos.

/ggﬂw/%
;tWes Flavio Cristiano Pires Machado

mbro — : - Membro -

);Ql O~
José SEWO dos Santos José nes de Aradjo Filho
- Membro - - Membro -
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Casa de Cidadania - Setor de Parcerias - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte
Jodo Monlevade/ MG ~ CEP:35931-208 - Whatsapp 31 3859-2553 - Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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W -
PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES  CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigées legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lel Orgénica Municlpal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéio vigente

¢ Rita de Cassla Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

Ve,

Laércio José Ribelro o
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concelgdio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DA GESTORA DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se da andlise técnica da prestagdo de contas da 22 parcela do Termo de Fomento n°
02/2025, celebrado em 31 de janeiro de 2025 entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a
Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON, cujo objeto
consiste no apoio & execugdo do projeto “Pro-Surdo”, destinado a assisténcia em saude de

pessoas surdas, seus familiares e membros da comunidade local.

A parceria possui vigéncia de 03/02/2025 a 30/04/2025, com valor total de R$ 29.500,00, sendo
que a 22 parcela, no valor de R$ 8.500,00, foi transferida em 01/04/2025, conforme cronograma

pactuado.
| - ANALISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

A Organizagéo da Sociedade Civil (OSC) apresentou os documentos previstos no art. 63 da Lei

n° 13.019/2014, bem como nas orientagdes aplicaveis, a saber:

¢ Relatério de execugédo do objeto;

¢ Documentos fiscais e financeiros relativos a 22 parcela;
¢ Extratos bancarios da conta especifica da parceria;

e Demonstrativos de conciliagdo bancaria;

¢ Registro dos atendimentos realizados.

Il - ANALISE DA EXECUGCAO DO OBJETO

Com base nos documentos apresentados e no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo,
elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (Matricula 13.996) e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo (Portaria n°® 401/2025), verifica-se

que:

e As metas pactuadas foram cumpridas no periodo, com a realizagdo de 192 atendimentos
no més de marcgo de 2025;

» Houve a efetiva prestagdo dos servigos especializados nas areas de fonoaudiologia e
psicologia, bem como o acompanhamento por equipe capacitada, incluindo profissional
com fluéncia em LIBRAS;

e As atividades executadas encontram-se alinhadas com o objeto da parceria e os

resultados previstos no Plano de Trabalho.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getullio Vargas, 3025, Belmonte - Jodao Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Il - ANALISE DA EXECUGAO FINANCEIRA

A execugéo financeira da 22 parcela apresenta-se regular, considerando que:

o As despesas estido compativeis com o objeto da parceria e foram executadas conforme o

Plano de Trabalho e o cronograma de desembolso;

e Todos os gastos estdo devidamente comprovados por documentagéo fiscal idonea, em

atendimento aos principios da legalidade, legitimidade, economicidade e razoabilidade;

e A movimentagédo financeira foi realizada integralmente na conta bancaria especifica da
parceria, ndo havendo constatagdo de aplicagdo indevida dos recursos ou desvio de

finalidade.
Observagdo Importante:
v Nao ha, nesta andlise da 22 parcela, qualquer devolugéo de recursos apurada.

v Permanece pendente o ajuste relacionado as despesas executadas nos dias 01 e
02/02/2025, antes da vigéncia da parceria, cuja devolugédo ocorrera na prestagédo de
contas final, conforme compromisso formalizado pela OSC e registrado no Relatorio
Técnico de Monitoramento, bem como na observagéo da Comisséo de Monitoramento e

Avaliacéo.
IV - CONCLUSAO TECNICA

Diante da anadlise, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestagéo de contas referente a
2® parcela do Termo de Fomento n° 02/2025, uma vez que os recursos foram aplicados em
conformidade com o Plano de Trabalho, os principios da administragdo publica e as disposigdes
da Lei n® 13.019/2014, em especial seus arts. 63 e 64.

Fica consignada como ressalva a necessidade de regularizag&o, na prestagéo de contas final, do
ajuste relacionado as despesas efetuadas nos dias 01 e 02/02/2025, anteriores a vigéncia da

parceria.

Jodo Monlevade, 26 de maio de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAC DE CONTAS DAS PARGERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
emmzpe;ﬁss DA SOCIEDADE CIVIL
0 |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atibuigdes
legals, corfferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Organica Municlpal; :
t

R%&OLV&

Art. 17 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o

Muni¢iplo|e as Organjzages da Socledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagda de

contas, nas termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. ’
i

Parégfafo Gnico ~ A manifestagao conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

I Aprésentagaa do Relatério Téenico de Monltoramento e Avaliagio;

Il - Homologago do Relatérlo Técnico de Monitoramento & Avaliagdo pela Comisséio de
Mor.;itor{amentc e Avaliagdo do MROSC;

i ‘.Egﬂssﬁn do Parecer Téonico de anélise de prestagdo de coritas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC. '

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de OQutubro de 2023

Laérclo José Ribsiro
Prefelto Munleipal

Rbgisirada o publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023, ‘

Gentll Lyfas Poreira Bicatho
" Assepstr de Governo

RuaGeréldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da _Concei;&u-m&o Ma_n!evadel MG = CEP: 35930-027
i Fone: (;31]:—335%2530~wwwﬁpmlm‘mg-.gov.b:

i
i
i
;
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de 3& folhas, incluindo esta,
referente & 22 parcela no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) do TERMO
FOMENTO N° 02/2025 - APAS-MON, cujo objeto é “Apoiar a execugdo do projeto Pro-
Surdo, destinado a assisténcia em Salde para associados surdos, seus familiares e
membros da comunidade monlevadense. O projeto sera desenvolvido em conformidade
com os encaminhamentos da Secretaria Municipal de Saude e abrangera, além do
atendimento especializado, a manutengdo de equipamentos essenciais para a atuagéo dos
profissionais envolvidos”, para analise e manifestagédo conclusiva da Secretaria Municipal de
Saude, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 26 de maio de 2025.

r

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO-
APAS-MON.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagcdo de
Contas Parcial - 27 parcela do TERMO FOMENTO N° 02/2025 no valor de
R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), formalizado entre o municipio de Jo&o
Monlevade e a ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E
REGIAO- APAS-MON.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, § Unico
a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto
Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAOCOM RESSALVAS - 2°
parcela do TERMO FOMENTO N° 02/2025 no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e
quinhentos reais), haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise, porém a
OSC néo realizou o ressarcimento do pagamento das despesas realizadas em

desconformidade com a vigéncia da parceria.

Jodo Monlevade 2D de (nnOw) de 2025.

k,,d,O(/

AL AL
Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude

Casa de Cidadania - Setor de Parcerias - Av. Gettlio Vargas, 3025, Belmonte
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